COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM
Ñoäc Laäp - Töï Do - Haïnh Phuùc

--------------------

COÂNG TY COÅ PHAÀN CHÖÔNG DÖÔNG
225 BEÁN CHÖÔNG DÖÔNG Q.1 ,TP. HCM
Tel : 38367734 - 38368878       Fax : 38360582

                          Email: cdacic@vnn.vn

   Số: 60 /TB-HĐQT-CDC                Tp. HCM, ngày 15 tháng 07  năm 2011

THÔNG BÁO

(Về ngày đăng ký cuối cùng thực hiện quyền cổ đông)

Kính gửi:  Quý cổ đông Công ty Cổ phần Chương Dương

- Căn cứ Thông báo số 1833/TB-CNVSD ngày 15/7/2011 của Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt
Nam – Chi nhánh TP.HCM

- Căn cứ Thông báo số 678/2011/TB-SGDHCM ngày 15/7/2011 của Sở Giao dịch chứng khoán
TP.HCM

- Công ty Cổ phần Chương Dương thông báo về ngày đăng ký cuối cùng cho việc thanh toán cổ
tức 2010 và phát hành cổ phiếu thưởng, cụ thể như sau:

Tên TCPH   : CÔNG TY CỔ PHẦN CHƯƠNG DƯƠNG

Tên giao dịch  : CHƯƠNG DƯƠNG CORP.

Trụ sở chính  : 225 Bến Chương Dương, Quận 1, Tp. HCM

Sàn giao dịch  : Niêm yết giao dịch tại HOSE

Mã chứng khoán  : CDC

Loại chứng khoán : Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá   : 10.000 đồng/cp (mười ngàn đồng)

Ngày đăng ký cuối cùng:  29/07/2011

1.  Thanh toán cổ tức năm 2010:
1.1 Trả cổ tức bằng tiền mặt:
- Tỷ lệ thanh toán : 10%/mệnh giá (1,000 đồng/ cổ phiếu).
- Thời gian thanh toán : Kể từ ngày 22/08/2011

1.2 Trả cổ tức bằng cổ phiếu:
- Tỷ lệ thực hiện:  10:1 ( 10 cổ phiếu nhận được 1 cổ phiếu mới)
- Phương án làm tròn, phương án xử lý cổ phiếu lẻ (nếu có): Cổ phiếu được phát hành dưới hình

thức trả cổ tức sẽ được làm tròn đến hàng đơn vị. Cổ phiếu lẻ phát sinh từ việc trả cổ tức sẽ hủy
bỏ không phát hành thêm để gộp lợi nhuận trả cổ tức năm sau.
Ví dụ: Cổ đông Nguyễn Văn A sở hữu 1.788 cổ phiếu được nhận số cổ phiếu như sau 1.788 x 10
% = 178,8 CP, số cổ phiếu mới cổ đông A được nhận là 178 CP, số cổ phần lẻ 0,8 CP sẽ hủy bỏ
không phát hành thêm.

2.  Thưởng cổ phiếu:
- Tỷ lệ thực hiện:  10:1 ( 10 cổ phiếu nhận được 1 cổ phiếu thưởng)
- Phương án làm tròn, phương án xử lý cổ phiếu lẻ (nếu có): Cổ phiếu thưởng sẽ được làm tròn đến

hàng đơn vị.Cổ phiếu lẻ phát sinh từ việc thưởng cổ phiếu sẽ hủy bỏ không phát hành để lại cho
quỹ đầu tư phát triển Công ty.
Ví dụ: Tương tự Mục 1.2

3.  Địa điểm thanh toán:
- Đối với chứng khoán lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức và cổ phiếu thưởng tại các

TVLK nơi mở tài khoản lưu ký.
- Đối với chứng khoán chưa lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức và cổ phiếu thưởng tại

lầu 8-225 Đại lộ Võ Văn Kiệt, Phường Cô Giang, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh (Bến Chương
Dương cũ), khi đến nhận xuất trình Chứng minh nhân dân và Sổ chứng nhận sở hữu cổ phần.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HĐQT

TRẦN MAI CƯỜNG
(đã ký)